Jueves 13 de abril de 2023

Seccién Primera

Tomo: CCXV No. 63

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA

Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Miles de Pesos)

Afo Ao
Concepto Concepto
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 12,074.4 10,017.2 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 61504 5612.8
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes 836 797 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Inventaries Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 1.3 13
Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 12,158.0 10,096.9
Total de Pasivos Circulantes 61617 5,624.1
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar 2 Largo Plazo
Bienes 3 y Const en Proceso 104,689.7 104,680.7 Deuda Piblica a Largo Plazo
Bienes Muebles 75.426.9 73.588.3 Pasivos Diferides a Largo Plazo
Activos Intangibles. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio en Administracion a Largo Plazo
D , Deterioro y de Bienes -63,390.7 -54,176.9 Provisiones a Largo Plazo
Activos Diferidos 15 15
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes
Total del Pasivo 61617 5,624.1
Total de Activos No Circulantes 116,727.4 124,102.6
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO
Total del Activo 128,885.4 134,199.5
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 16,591.2 16,591.2
Aportaciones 16,591.2 16,591.2
Donaciones de Capital
Actualizacin de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 106,132.5 111,984.2
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -4,903.4 6,558.8
Resultados de Ejercicios Anteriores 107,251.7 101,641.2
Revalios 37842 37842
Reservas
de de Ejercicios Ants
Exceso o enla de 1a Hacienda 0 )
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Pablical Patrimonio 122,7237 128,575.4
Total del Pasivo y Hacienda Pblica / Patrimonio 128,885.4 134,199.6
Bsjo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finanieros y sus Notas son razor correctos y del emisor

L.A.E. Julidn Norberto Quiroz Martinez.- Director General del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Mtro. Julio de Jesis Ramos Garcia.- Director
de Planeacion y Administracién del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Rubricas.

edomex.gob.mx

legislacion.edomex.gob.mx

20

PERIODICO OFICIAL

GACETA
DEL GOBIERNO

obi lbre y Soberano de México




Jueves 13 de abril de 2023

Seccién Primera

Tomo: CCXV No. 63

Tecnoloégico de Estudios Superiores de Huixquilucan
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
( Miles de Pesos)

Concepto

| 2022

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

74,490.8

74,4908
93.7

937
74,586.0

67,438.5
49,9806

41128
13,345.1

1,636.4
1,636.4

10,414.5

10,4145
0

79,489.4
-4,903.4

380.5

380.5

82,420.6

82,4206
5.1

5.1
82,806.2

66,459.8
48,285.0
48279
13,346.9
1,764.3
1,764.3

7,354.0

7.354.0
669.3
669.3

76,247.4

6,558.8

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

21

edomex.gob.mx
legislacion.edomex.gob.mx

PERIODICO OFICIAL

GACETA
DEL GOBIERNO

Gobierno del Estado Libre y Soberano de México

L.A.E. Julian Norberto Quiroz Martinez.- Director General del Tecnolégico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Mtro. Julio de Jests Ramos Garcia.- Director
de Planeacion y Administracién del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Rubricas.




