ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 (Miles de Pesos)

Concepto	Añ			A	io
	2022	2021	Concepto	2022	2021
	2022	2021		2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	12,074.4	10,017.2	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,150.4	5,612.8
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	83.6	79.7	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	11.3	11.3
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo		
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	12,158.0	10,096.9	Total de Pasivos Circulantes		5.624.1
			Total de Pasivos Circulantes	6,161.7	5,624.1
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Activo no circulante			Pasivo No circulatile		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	104.689.7	104,689.7	Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	75,426.9	73,588.3	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	,	,	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-63.390.7	-54,176.9	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos	1.5	1.5			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	.0	.0
Otros Activos no Circulantes					
			Total del Pasivo	6,161.7	5,624.1
Total de Activos No Circulantes	116,727.4	124,102.6			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	128,885.4	134,199.5			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	16,591.2	16,591.2
			Aportaciones	16,591.2	16,591.2
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	106,132.5	111,984.2
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-4,903.4 107,251.7	6,558.8
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	3,784.2	101,641.2 3.784.2
			Reservas	3,784.2	3,784.2
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Redilitationes de Resultados de Ejercicios Antenores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	.0	.0
			Dark to a Dark Mark to		
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			resultatio pur renencia de Activos no Monetanos		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	122,723.7	128,575.4
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	128,885.4	134,199.5

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A.E. Julián Norberto Quiroz Martínez.- Director General del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Mtro. Julio de Jesús Ramos García.- Director de Planeación y Administración del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Rúbricas.



Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 (Miles de Pesos)

Concepto	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	1.5	380.5
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos Productor	4.5	200.5
Productos Aprovechamientos	1.5	380.5
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	74,490.8	82,420.6
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	74,490.8	82,420.6
Otros Ingresos y Beneficios	93.7	5.1
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Repeticios Varios	00.7	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	93.7	5.1
Total de Ingresos y Otros Beneficios	74,586.0	82,806.2
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	67,438.5	66,459.8
Servicios Personales Materiales y Suministros	49,980.6	48,285.0
Servicios Generales	4,112.8 13,345.1	4,827.9 13,346.9
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,636.4	1,764.3
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,636.4	1,764.3
Transferencias al Resto del Sector Público	1,000.4	1,704.5
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos Transferencias al Exterior		
	•	•
Participaciones y Aportaciones	.0	.0
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.0	.0
Intereses de la Deuda Pública	.0	
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,414.5	7,354.0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones		
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	10,414.5	7,354.0
Inversión Pública	.0	669.3
Inversión Pública no Capitalizable	.u	669.3
Total de Gastos y Otras Pérdidas	79,489.4	76,247.4
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-4,903.4	6,558.8
Resultation del Ejercicio (Aliono/Desaliono)	-4,903.4	0,000.0

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsabilidad del Emisor

L.A.E. Julián Norberto Quiroz Martínez.- Director General del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Mtro. Julio de Jesús Ramos García.- Director de Planeación y Administración del Tecnológico de Estudios Superiores de Huixquilucan.- Rúbricas.

